

Eesti muusikud kodus ja maailmas  
DETSEMBER

- **1.–11.12 Festival Vox XX.** Vokaalansambli Vox Clamantis juubelifestivali kontsertidel Tallinnas ja Tartus esinevad koos Vox Clamantisega Trio Medieval (Norra) ja Arve Henriksen (trompet, Norra) ning Iisraeli pärimusmuusikud Yair Dalal (viul, ud, vokaal), Lubna Salame (vokaal), Georges Sama'an (viul, ud), Erez Mounk (tabla). 1.12 kontserdil Niguliste kirikus tuleb esiettekandele **Helena Tulve** uus teos.
- **1.12 Marko Martini kontsert Peterburis.** Pianist Marko Martin annab 1.12 Peterburi Jaani kirikus soolokontserdi, ettekandele tuleb Ludwig van Beethoveni Sonaat c-moll op. 13 „Pateetiline“, Ferenc Liszti „Veneetsia ja Naapoli“ tsüklist „Rännuaastad“ ning Johannes Brahmsi Sonaat nr. 3 f-moll op. 5.
- **1.12 Ooperõhtu raekojas.** 1.12 toimub Pille Lille Muusikute Fondi korraldusel Tallinna Raekojas ooperiõhtu, kus üles astuvad laulajd Arete Teemets (sopran), Marlēna Keine (sopran, Läti), Aule Urb (metsosopran), Andrei Bogatš (tenor) ja Atlan Karp (bariton), klaveril saadab Piia Paemurru. Ettekandele tulevad tuntud aariad ja duetid.
- **1. ja 8.12 Kontserdid Olari Eltsi juhatusel Soomes.** 1.12 seisab Elts Lahti Sinfonia ees Sibeliustalos, kavas **Erkki-Sven Tüüri** „Le poids des vies don vécues“, Maurice Raveli Klaverikontsert vasakule käele D-duur ja Antonín Dvořáki Sümfoonia nr. 7. 8.12 juhatab Elts Helsingi Musiikkitalos Helsingi Linnaorkestrit, kavas Claude Debussy „Kevadine ringmäng“ ja „Fantaasia klaverile ja orkestrile“ (solist Jean-Efflam Bavouzet) ning Jean Sibeliuse Sümfoonia nr. 3 ja „Lemminkäineni tagasitulek“.
- **1.–16.12 Kontserdid Paavo Järvi juhatusel Jaapanis, Saksamaal ja Šveitsis.** Kuu alguses jätkub Deutsche Kammerphilharmonie' kontserdituur Jaapanis, kus antakse kontserte veel Kumamotos (1.12), Aichis (4.12), Tokios (5.12) ja Shizuokas. Kõlab Robert Schumanni Avamäng ooperile „Genoveva“, Sümfoonia nr. 1 ja nr. 3 „Reini sümfoonia“ ning Ludwig van Beethoveni Viulikontsert D-duur. 9.–11.12 annab Paavo Järvi koos Deutsche Kammerphilharmonie'ga kolm kontserti oma kodulinnas Bremenis Die Glocke kontserdimajas, kavas **Erkki-Sven Tüüri** „Lighthouse“, Wolfgang Amadeus Mozarti Klaverikontsert nr. 23 A-duur K488 (solist Menahem Pressler) ning Johannes Brahmsi Sümfoonia nr. 3 F-duur op. 90. Ajavahemikul 14.–16.12 seisab Järvi Zürichi Tonhalle-orkestri ees, juhatahes kolme kontserti Zürichi Tonhalls, kavas Sergei Prokofjevi Tšellokontsert e-moll op. 58, György Kurtági „Signs, Games and Messages“ soolotsellole (solist Steven Isserlis) ja Robert Schumanni Sümfoonia nr. 3.

- **2.–4.12 Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri kontserdid Kristjan Järvi juhatusel.** Sarjas „Tulevikumuusika“ annab orkester Kristjan Järvi juhatusel neli kontserti kavaga „Luikede järv“, kus kõlab **Arvo Pärdi** „Swansong“, Jean Sibeliuse „Toonela luik“ ja Pjotr Tšaikovski Süit balletist „Luikede järv“ (seadnud Kristjan Järvi). Kontserdid leiavad aset 2.12 kell 13 (lõunakontsert) ja 19 Estonia kontserdisaalis, 3.12 Jõhvi kontserdimajas ja 14.12 Vanemuise kontserdimajas.
- **2.–4.12 Kontserdid Anu Tali juhatusel Sarasota Orkestriga.** Sarasota Orkestri peadirigent Anu Tali seisab orkestri ees kavaga „The New World“ kolmel õhtul Van Wezel Performing Arts Hallis 2.–4.12, kõlab Aaron Coplandi süit „Apalatsi kevad“, Sergei Prokofjevi Viiulikontsert nr. 1 (solist Vadim Gluzman) ja Antonín Dvořáki Sümfoonia nr. 9 „Uuest maailmast“.
- **2.–9.12 Risto Joost juhatab Rahmaninovi Vespreid Saksamaal.** Risto Joosti juhatusel tuleb MDR Raadio Koori esituses ettekandele Sergei Rahmaninovi „Koguõine jumalateenistus“ (Vespid) op. 37, kontserdid leiavad aset 2.12 Leipzigi Peterskirches ja 3.12 Adorfi Michaeliskirches. Kontsertidele järgneb 4.–9.12 teose salvestamine Leipzigi Peterskirches.
- **3.12 Andres Mustonen juhatab Venemaa Riikliku Akadeemilise Kammerorkestri juubelikontserti.** Oma 60. aasta juubelit tähistava orkestri kavas kõlab Andres Mustoneni juhatusel **Arvo Pärdi** „Kollaaž teemal B-A-C-H“, Franz Schuberti Sümfoonia nr. 5, Gija Kantšeli „Broken Chant“ ja Wolfgang Amadeus Mozarti „Serenaad“ nr. 6 D-duur. Kontsert leiab aset Moskva Filharmoonia Tšaikovski-nimelises saalis.
- **3.12 Eesti Naislaulu Seltsi kontsert „Jõulupuudutus“.** Tallinna Jaani kirikus esinevad Tallinna Muusikakeskkooli noortekoor, Musamari tütarlastekoor, Tallinna Reaalkooli tütarlastekoor, Eesti Raadio tütarlastekoor, Tallinna Inglise Kolledži neidudekoor ja Tallinna Muusikakeskkooli noortekoor. Kontserdi kunstiline juht on Toomas Voll, kontserti juhivad Anneli Surva.
- **3.12 Õne-Ann Roosvee 50.** Dirigendi ja kontsertmeistri Õne-Ann Roosvee juubelikontserdil pealkirjaga „Valguspalve“ Tallinnas Niguliste kirikus esinevad Püha Miikaeli Kooli mudilaskoor, Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemiline Naiskoor, Vanamuusikaansambel Sine Nomine ja projektkoor „Õne 50“. Esiettekandele tulevad **Andres Lemba** ja **Tiina Kiilaspea** laulud.

- **3.–16.12 Tanel Joametsa soolokontserdid Venemaal.** Pianist Tanel Joamets esitab Aleksandr Skrjabini sonaatidest koosnevat kava mitmel pool Venemaal: 3.12 Južno-Sahalinski Kunstimuuseumis, 9.12 Kemerovo Filharmoonias, 11.12 Barnauli Filharmoonias, 12.12 Mariinski Muusikakoolis, 13.12 Novosibirski Muusikakolledžis ning 15. ja 16.12 Kaasani Konservatooriumis.
- **3. ja 10.12 Eesti Segakooride Liidu adventikontserdid.** Kontserdid toimuvad 3.12 Tallinna Kaarli kirikus ja 10.12 Tartus Jaani kirikus, kavas **Ülo Vinteri, Mart Jaanson, Priit Pajusaare, Urmas Sisaski** jt kaunid jõululaulud. Tallinna kontserdil osalevad Kose kammerkoor, segakoor Laulik, Eesti Panga segakoor, segakoor Raudam, Jõelähtme laulusõbrad, segakoor Kaleva, segakoor Riola, Jüri perekoor, Kabala segakoor, Patika külakoor, Maarja koor, Atsalama segakoor, Tabasalu kammerkoor, Saku segakoor Tuljak, Aruküla segakoor Spunk ja VHK õpetajate ja lapsevanemate segakoor. Kontserdil Tartus astuvad üles Elva segakoor Ave, segakoor Vega, Jõgeva kammerkoor, Biomedikumi segakoor, Mäluasutuste segakoor MaSk, Tartu Laulupeomuuseumi segakoor ja Miina Härma lauluseltsi segakoor.
- **4.12 Kalle Randalu 60. sünnipäevakontsert koos Tallinna Kammerorkestriga.** Pianist **Kalle Randalu** tähistab 4.12 oma 60. aasta juubelit kontserdiga Mustpeade majas sarja „TKO kammermuusika“ raames. Tallinna Kammerorkestri ees astuvad juubilari kõrval üles veel Erik Schumann (viul, Saksamaa) ja Liisa Randalu (viola), kavas on Max Bruchi Kontsert viulile, violale ja orkestrile op. 88, Kristjan Randalu „Inner Asylum“ (esiettekanne) ja Wolfgang Amadeus Mozarti Klaverikontsert nr. 9 Es-duur KV271.
- **4.12 Markku Luolajan-Mikkola ja Reinut Teppi kontsert Kloostri Aidas.** Sarjas „Varajane muusika Kloostri Aidas“ esinevad kavaga Prantsuse õukonnamuusikast soome gambavirtuoos Markku Luolajan-Mikkola ja klavessinist Reinut Tepp. Kõlab Louis IV õukonnas töötanud heliloojate-gambamängijate Marin Marais’ ja Antoine Forqueray’ looming. Renessansi- ja barokiajastu muusikale keskendunud sarja kunstiline juht on Andres Siitan.
- **4. ja 18.12 Sarja „Lossimuusika“ kontserdid Kadrioru lossis.** 4.12 annavad jõulukontserdi Ivo Posti (kontratenor), Ene Nael (klavessiin) ja Mari-Liis Vihermäe (traversflööt), kavas Johann Sebastian Bach, Georg Friedrich Händel ja Antonio Vivaldi. 18.12 esitavad jõululaule ja Bachi muusikat Elizabeth Paavel (sopran), Andres Uibo (positiivorel) ja Aare Tamesalu (tšello). „Lossimuusika“ korraldajad on Loovüksus MTÜ ja Eesti Kunstimuuseum, kunstiline juht on Aare Tammesalu.

- **5.12 Tartu Ülikooli Sümfooniaorkestri adventikontsert.** Tartu Ülikooli aulas esitab Tartu Ülikooli Sümfooniaorkester Taavi Kulli juhatusel Franz Schuberti „Lõpetamata sümfoonia“ h-moll, Jean Sibeliusi süüdi „Pelléas ja Mélisande“ op. 46 ning **Galina Grigorjeva** laulutsükli „Enne pühi“ (solist Kädy Plaas-Kala).
- **6.12 Tõnu Kõrvitsa esiettekanne Oslos.** Püha Kolmainsuse kirikus (Trefoldighetskirken) annavad jõulukontserdi Norra Kammerorkester, Trio Mediæval ja Arve Henriksen (trompet) Terje Tønneseni juhatusel, kavas Tõnu Kõrvitsa uus teos „Kellamäng“ trompetile, vokaaltrirole ja keelpillidele, mille teksti on spetsiaalselt kirjutanud Doris Kareva. Lisaks on kavas ka **Arvo Pärdi** „Fratres“ ning Händeli, Tallise jt muusika. Kontserdile sõidavad kohale ka Tõnu Kõrvits ja Doris Kareva.
- **6.–7.12 Mari Polli, Henry-David Varema ja Mihkel Polli kontserdid „Mozart“ Tallinnas ja Jõhvis.** Klaveritrio koosseisus Mari Poll (viul), Henry-David Varema (tšello) ja Mihkel Poll (klaver) esineb kahe kontserdiga 6.12 Estonia kontserdisaalis ja 7.12 Jõhvi kontserdimajas, kavas Wolfgang Amadeus Mozarti Klaveritrio E-duur, Antonín Dvořáki Klaveritrio e-moll op. 90 „Dumky“ ja Johannes Brahmsi Klaveritrio op. 8 H-duur. Kontserdid leiavad aset Eesti Interpreetide Liidu ja Eesti Kontserdi koostöös sarjas „Eliitkontserdid“.
- **7.–11.12 Üleriigiline noorte pianistide konkurss „Eesti Kõla V“.** Tallinna Muusikakeskkooli korraldatav konkurss Eesti pianistliku kultuuri järelkasvu igakülgse arengu toetuseks ja eesti klaverimuusika väärtustamiseks on avatud kõigile Eesti klaveriõpilastele. Konkursikavade keskmes on TMKK-s õppinud eesti heliloojate teosed. Osalejaid hindab 3-liikmeline žürii: Kalle Randalu (esimees), Ilze Treija (Läti) ja René Eespere.
- **7. ja 12.12 Kontserdid Mikk Murdvee juhatusel Soomes.** Peadirigent Mikk Murdvee juhatusel esitab Helsingi Ülikooli Sümfooniaorkester (Ylioppilaskunnan Soittajat) Helsingis kava „Linnud!“ 7.12 Viikki kirikus ja 12.12 Lauttasaare kirikus, ettekandele tuleb Einar Englundis Sümfoonia nr. 2 „Muusträstas“, Einjuhani Rautavaara „Lintukoto“, Ottorino Respighi süit „Linnud“, Gioachino Rossini Avamäng ooperile „Varastaja harakas“, tuntud arvutimängu „Angry Birds“ tunnusmuusika jm.
- **9.12 Mihhail Gerts juhatab Ingolstadtis Gruusia Kammerorkestri kontserti.** Germeringi Stadthalles tuleb Mihhail Gertsis juhatusel ettekandele kava, kus kõlab Edward Elgari „Serenaad keelpilliorkestrile“ e-moll op. 20, Wolfgang Amadeus Mozarti Klaverikontsert Es-duur KV271 „Jeunehomme“ ja Sümfoonia A-duur KV 201 ning Benjamin Britteni „Lihtne sümfoonia“ op. 4.

- **9.–11.12 Euroopa Kammermuusika Õpetajate Assotsiatsiooni konverents.** Nelja päeva jooksul toimuvad Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias kontserdid ja meistrklassid. Konverentsi peakõneleja on **Erkki-Sven Tüür**, kes annab loengu ja workshopi kammeransamblitele. Töötoa viib läbi ka YXUS Ensemble, kelle kontsert leiab aset 10.12 Rootsi-Mihkli kirikus. Euroopa Kammermuusika Õpetajate Assotsiatsiooni esimees on Marje Lohuaru.
- **9.–11.12 Paavo Järvi juhatab Erkki-Sven Tüüri „Lighthouse’i“.** Kolmel õhtul on Bremeni kontserdimajas Die Glocke laval Deutsche Kammerphilharmonie Paavo Järvi juhatusel. Kavas Erkki-Sven Tüüri „Lighthouse“, Wolfgang Amadeus Mozarti Klaverikontsert nr. 23 A-duur K 488 (solist Menahem Pressler) ja Johannes Brahmsi Sümfoonia nr. 3.
- **9.–27.12 Pille Lille Muusikute Fondi kontserdid detsembris.** Mitmete jõulukontsertidega eri paigus astuvad üles sopran Pille Lill ja pianist Ralf Taal (9.12 Viimsi Päevakeskuses); Tõnu Trubetsky (vokaal), flötist Oksana Sinkova, kitarrist Jelena Ossipova ja Pille Lill (11.12 Tallinna Püha Siimeoni ja Naisprohvet Hanna kirikus); tenor Andrei Bogatš, viuldaja Kristina Kriit ja pianist Johan Randvere (11.12 Kärkla Kultuurikeskuses); Pirjo Levandi (vokaal) ja kitarrist Kaido Kodumäe (14.12 Põlva kodukohvikus Tillu ja 20.12 Viimsi Püha Jaakobi kirikus); Andrei Bogatš ja Ralf Taal (15.12 Sinimäe Põhikoolis Vaivaras); sopran Maria Veretenina ja pianist Piia Paemurru (17.12 Tartu Linnamuuseumis) ning Oksana Sinkova ja pianist Irina Zahharenkova (19.12 Tartu Observatooriumi saalis). Sarjas „Hingemuusika Rootsi-Mihkli kirikus“ esinevad 13.12 EMTA professor Eva Märtsoni lauluklassi õpilased Grete Oolberg, Aule Urb, Eerika Eensalu, Egle Troon ja Merje Uppin, klaveril Maria Bachmann. Aastalõpukontserdi annavad 27.12 Otepää Kultuurikeskuses tšellist Andreas Lend, klarnetist Madis Kari ja pianist Marko Martin, kavas Ludwig van Beethoven, **Arvo Pärt** ja **Galina Grigorjeva**.
- **10.–11.12 Cantores Vagantes esitab van Eycki muusikat.** Varajase muusika stuudio Cantores Vagantes annab 10.12 Tartu Raekojas ja 11.12 Tallinna Raekojas kontserdi pealkirjaga „Jacob van Eyck – flöödi rõõmuaed“, mis on pühendatud Jacob van Eycki variatsioonidele – kõlavad nii laulolulud kui ka ansamblimuusika. Musitseerivad Sven Schwannberger (lauto, laul, plokkflööt, Šveits) ning Reet Sukk, Taavi-Mats Utt ja Andres Siitan plokkflöötidel. Kontsert leiab aset sarjas „Cantores Vagantees raekojas“.
- **10.12 Eesti Naislaulu Seltsi adventikontsert „Jõuluvalgus“.** Tallinna Jaani kirikus esinevad Suurupi naiskoor Meretule, Naiskoor Rukkilill, Naiskoor Gaudete, Naiskoor

Vanaemad, TLÜ Vilistlasnaiskoor Helia, Naiskoor Virvik, Kammernaiskoor Lu ning oreilil Õne-Ann Roosvee. Kontserdi kunstiline juht on Anneli Surva.

- **10.12 Tiit Kikase kontsert sarjas „Kumu galeriides”.** Tiit Kikas esineb Kumu kunstimuuseumis viiulil ja elektroonikal. Ta on loonud muusikat filmidele, telelavastustele ja raadiosaadetele ning andnud välja plaate koostöös erinevate muusikutega. Käesoleva kontserdi materjal pärineb Tiit Kikase sügisel ilmuvalt teiselt sooloalbumilt.
- **10.–11.12 Pärt Uusbergi autoriplaadi esitluskontsert.** Neidudekoor Kammerhäälend annab detsembris välja Pärt Uusbergi naiskoorimuusikaga plaadi „Luiged läevad“. Plaadi esitluskontserdid toimuvad 10.12 Tartu Pauluse kirikus ja 11.12 Tallinna Niguliste kirikus. Lisaks koorile on laval solistid Jaanika Kuusik ja Susanna Paabumets, löökpillidel Kaspar Ernesaks ning keelpilliorkester (kontsertmeiser Lisanne Altrov). Dirigeerib Ingrid Roose.
- **10. ja 14.12 Olga Voronova ja Mati Mikalai esitavad prantsuse ja vene kammermuusikat.** 10.12 kõlab Narva Linnuses ja 14.12 Mustpeade majas Olga Voronova (viulil) ja Mati Mikalai (klaver) esituses Claude Debussy Sonaat viiulile ja klaverile g-moll ning Sergei Prokofjevi Sonaat viiulile ja klaverile f-moll op. 80. Kontsertide korraldaja on Interpreetide Liit.
- **11.12 Püha Vaimu kirikus kõlab renessansi- ja barokiaegne konsordimuusika vanadele vaskpuhkpillidele.** Jõulumuusika festivali „Kirikupühad Maarjamaal“ raames tuleb kolmandal advendil, 11.12 Püha Vaimu kirikus ettekandele kontsert „Jõuluootuse vaiksed helinad“. ERSO, RO Estonia ja Läti parimatest vaskpillimängijatest koosneva ansambli Clangor Cupri (Indrek Vau, Priit Aimla, Ivar Tillemann, Taavi Kuntu (barokktrompetid), Peeter Margus, Vairis Nartiss (Läti), Aabi Ausma, Valter Jürgenson (barokktromboonid ehk sackbuts) ja organist Ene Salumäe esituses kõlab Giovanni Gabrieli, Daniel Speeri, Heinrich Schützi, Johann Rosenmülleri, Johann Sebastian Bachi jt muusika. Kontserdi korraldaja on Corelli Music, festivali patroon on Eesti Kirikute Nõukogu president, peapiiskop emeeritus Andres Pöder.
- **11.12 Sari „Helisevad šedöövrid Kadriorus“.** Kunsti ja muusikat ühendav kontserdisari tutvustab sel korral Giovanni Battista Piranesi graafilist lehte „Piazza Navona vaade“ (1773), musitseerib Lembit Orgse haamerklaveril, kelle esituses kõlab Muzio Clementi klahvpillimuusika. Kontserdid toimuvad Eesti Kontserdi ja Eesti Kunstimuuseumi koostöös.

- 11.12 Mihkel Poll soleerib Rahmaninovi Klaverikontserdis Inglismaal.** Pianist Mihkel Poll astub 11.12 Birminghamis Elgari nimelises kontserdisaalis üles Birmingham Schools Symphony Orchestra ees, soleerides Sergei Rahmaninovi Klaverikontserdis nr. 2, mida juhatab Micheal Seal. Lisaks on kontserdil kavas Richard Wagneri Avamäng ooperile „Nürnbergi meisterlauljad“ ja Antonín Dvořáki Sümfoonia nr. 9 „Uuest maailmast“.
- 11.12 TTÜ Kammerkoori juubelikontsert „Ajatu Sõprus“.** Tallinna Tehnikaülikooli Kammerkoori kontserdil kõlavad laulud, mis on TTÜ Kammerkoori lauljatele 50 tegevusaasta jooksul kõige südamelähedasemad olnud. Esitusele tuleb nii Eesti kui ka välismaiste heliloojate looming: **Enn Võrk**, Juri Falik, **Ester Mägi**, Eric Whitacre, **Cyrillus Kreek**, **Olav Ehala** jt.
- 11.12 Alo Ritsing 80.** Dirigendi ja helilooja Alo Ritsingu juubelikontserdil Tallinnas Mustpeade majas esinevad tähtsamad maestroga seotud koorid: Tartu Akadeemiline Meeskoor, meeskoor „Sakala“, Eesti Metsatöötajate Meeskoor „Forestalia“, EMLS Tartu Meeskoor, Viljandimaa Kammerkoor ja Alatskivi Kunstide Kooli laululapsed. Kontsertmeister on Jorma Toots, dirigeerib Alo Ritsing.
- 11.–29.12 Orthodox Singersi kontserdid detsembris.** Õigeusu kiriku muusikale pühendunud vokaalansambel Orthodox Singers Valeri Petrovi juhatusel annab Keila-Joa lossi kontserdiseerias 11.12 teise kontserdi pealkirjaga „Jõuluime ootel“. Sarjas „Helisev ajalugu. Vaimulik pärand“ tutvustab ansambel Peeter I ja tema ajastu vaimulikku muusikat 4.12 Saku mõisas ja 17.12 Vihula mõisas. Aastavahetuse kontsertidel 28.12 Maardu Vaba Aja Keskuses ja 29.12 Anija mõisas kõlavad kaunimad õigeusu jõuluteosed, koljadjad, Valeri Kalistratovi, Mihhail Lagunovi, John Taveneri jt vaimulik muusika.
- 12.12 Kontsert projekti „Lõimumine läbi koorimuusika“ raames Tallinnas.** Vene Kultuurikeskuses leiab projekti „Lõimumine läbi koorimuusika“ raames aset kontsert „Rõõm muusikast“, kus üles astuvad Tallinna Mustamäe Realgümnaasiumi lastekoor (dirigent Ljudmila Sjomina), Tallinna Kesklinna Vene Gümnaasiumi noorte segakoor (dirigent Tatjana Šumilova), Tallinna Tõnismäe Realkooli tütarlastekoor (dirigent Julia Kozlova), kaastegevad on sopranid Pille Lill ja Alla Popova ning klaveril Ralf Taal. Kavas erinevate rahvuste muusika. Kontsert toimub koostöös Tallinna Vene Kultuurikeskusega ja Pille Lille Muusikute Fondiga.

- **13.12 Sari „Muusika ja aja lood“.** 13.12 tuleb Tallinnas Okupatsioonide muuseumis Iris Oja (metsosopran) ja Kadri-Ann Sumera (klaver) esituses ettekandele **Eduard Tubina**, Erich Wolfgang Korngoldi, Benjami Britteni ja Kurt Weilli looming.
- **13.12 Kammernaiskooori „Sireen“ öökonsert.** Jõuluhõnguga kontsert toimub Tallinna Adventkirikus, kus esitusele tuleb Ēriks Ešenvaldsi, **Cyrrillus Kreegi**, John Taveneri, **Pärt Uusbergi** jt. muusika. Koori juhatab Ülke Tuisk.
- **14.12 kõlab Tallinnas Bachi „Jõuluoratorium“ Helsingi Barokkorkestriga.** Tallinna Jaani kirikus tuleb Helsingi Barokkorkestri ja kammerkooori Collegium Musicale esituses ettekandele Johann Sebastian Bachi „Jõuluoratorium“ (osad I–III), kaasa teevad rahvusvaheliselt tunnustatud solistid nagu Helena Juntunen (sopran, Soome), Monica Groop (metsosopran, Soome), Nico van der Meel (tenor, Holland) ja Jonathan Sells (bariton, Suurbritannia), dirigeerib Helsingi Barokkorkestri juht Aapo Häkkinen. Lisaks kõlab kavas Wilhelm Friedemann Bachi „Columbus“ ja Heinrich Schützi „Tröstet, tröstet mein Volk“ SWV 382.
- **15.12 Risto Joost juhatab Arvo Pärdi orkestriteoseid Hollandis.** Madalmaade Kammerorkester (Nederlands Kamerorkest) Risto Joosti juhatusel annab kontserdi Amsterdami Muziekgebouw's, kavas Arvo Pärdi „Cantus in memory of Benjamin Britten“ ja Sümfoonia nr. 4 „Los Angeles“ ning Pēteris Vasksi viiulikontsert „Distant light“ (solist Gordan Nikolić).
- **15. ja 21.12 Hendrik Vestmanni juhatab „Macbethi“ Saksamaal.** Hendrik Vestmann juhatab Oldenburgi Riigiteatris Giuseppe Verdi ooperit „Macbeth“ (etendused 15. ja 21.12).
- **15.–22.12 Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri kontserditurnee Hiinas.** Ajavahemikul 15.–22.12 annab ERSO Hiinas kuus kontserti, mida juhatavad orkestri peadirigent Neeme Järvi ja Kristjan Järvi. Kontserdid leiavad aset 15.–16.12 Daliani rahvusvahelises konverentsikeskuses, 18.12 Pekingi Keelatud linna kontserdisaalis, 20.12 Wuhani Quintai Suures Teatris ja 22.12 Shanghai Idakunstide keskuses. ERSO esimesel Hiina-turneel kõlavad **Heino Elleri** Sümfooniline poem „Koit“, **Arvo Pärdi** „Swansong“, **Eduard Tubina** Süit „Eesti rahvatantsud“, Edvard Griegi „Peer Gynti“ süit nr. 1 ja 2, Jean Sibeliuse „Karjala süit“ ja Süit „Toonela luik“, Pjotr Tšaikovski Süit balletist „Luikede järv“ (seadnud Kristjan Järvi) ning hiina heliloojate Li Huanzhi „Kevade avamäng“ ja Tang Jianpingi „The Sound of Yida“ (III osa „Armastus“). Enne turneele sõitu kõlab kava „Tallinn→Peking“ Elleri, Tubina, Griegi, Sibeliuse, Huanzhi ja Jianpingi muusikast ka 9.11 Estonia kontserdisaalis Kaspar Männi juhatusel.



- 17.–18.12 Pärnu Linnaorkestri jõulukontserdid.** Pärnu Linnaorkestri jõulukontserdid Jaan-Eik Tulve juhatusel leiavad aset 17.12 Viljandi Pauluse kirikus ja 18.12 Pärnu Eliisabeti kirikus. Kavas on Antonio Vivaldi maailmas üks enim esitatud teoseid „Gloria“ ja Helena Tulve „Hõbevalge“ (solist Leonora Palu flöödil). Kaastegevad on solistid Jaanik Kuusik (sopran), Liisi Promet (sopran) ja Taniel Kirikal (kontratenor), Pärnu Kammerkoor ja Viljandimaa Kammerkoor.
- 17.–18.12 Credo-Allika Kammerkoori jõulukontserdid Tallinnas ja Tartus.** Credo-Allika Kammerkoori jõulukontserdid „Hetk jäänud veel“ leiavad aset 17.12 Tallinna Metodisti kirikus ja 18.12 Tartu Pauluse kirikus, laval on veel Birgit, Rebecca Kontus, Võru muusikakooli mudilaskoor Ritsik ning instrumentaalansambel. Kontserdil kõlavad nii hästituntud jõululaulud kaasaegses kuues kui ka täiesti uued jõululaulud, samuti **Tõnu Kõrvitsa** „Kreegi vihik“ (I osa).
- 17.–30.12 Kai Rüütel astub üles Wagneri „Lendavas Hollandlases“ Hispaanias.** Metsosopran Kai Rüütel esineb Madriidi Teatro Realis Mary osas Richard Wagneri ooperis „Lendav Hollandlane“ (lavastaja: Alex Ollé, etendused 17., 20., 23., 27. ja 30.12).
- 18.12 Eesti Rahvusmeeskoori EBU jõulukontsert.** Eesti Rahvusmeeskoori kontsert pealkirjaga „O Oriens“ Tallinna Metodisti kirikus on Euroopa Ringhäälingute Liidu EBU jõulukontsert, mis koostöös Klassikaraadioga kantakse üle paljudesse Euroopa riikidesse. Meeskoori kavas on **Tõnu Kõrvitsa** „Laulud Dolorese lauluvihikust“ (esiettekanne) ja **Toivo Tulevi** „O Oriens“ („Oo, koidusära“) kontratenorile, kahele meeskoorile ja kolmele instrumentaalansamblile. Kaastegevad on Celia Roose (vokaal), Tuule Kann (kannel), Robert Jürjendal (kitarr), Ka Bo Chan (kontratenor) ning puhkpilliansambel: Kristi Volmer, Reet Käärrik, Aleksander Hännikäinen (oboe), Kristjan Kungla, Kadri-Ann Nuut (fagott), Cris Sommer, Samuel Jalakas (trompet), Johannes Kiik, Ivar Kiiv, Guido Kongas (tromboon). Kontserti juhatab Mikk Üleoja. Kõrvitsa uut teost saab kuulata ka RAMi jõulukontsertidel 20.12 Tartu Pauluse kirikus ja 22.12 Jõhvi Mihkli kirikus, kus tulevad esitusele ka jõululaulud **Tõnis Kaumanni** seades.
- 18.–28.12 Etendused ja kontserdid Mihkel Kütsoni juhatusel Saksamaal.** Mihkel Kütson juhatab oma koduteatris Theater Krefeld ja Mönchengladbachis ühel õhtul etenduvaid lühioopereid „Talupoja au“ Pietro Mascagnilt ja „Gianni Schicchi“ Giacomo Puccinilt (18.12) ning Leoš Janáčeki ooperit „Katja Kabanowa“ (etendused 20 ja 28.12).

- **19.–20.12 Eesti Filharmoonia Kammerkoor ja Tallinna Kammerorkester Hollandis ja Belgias.** Jõulukontsertide kavas on **Arvo Pärdi** ja **Olav Ehala** laulud, jõululaulud **Tõnis Kõrvitsa** seades, katkendid Camille Saint-Saënsi ja George Friedrich Händeli oratooriumitest jm. Kontserdid toimuvad 19.12 Hollandis 's-Hertogenboschi Sint-Janskathedraalis ning 20.12 Belgias Antwerpenis, juhatab Kaspars Putniņš.
- **21.12 Rahvusooper Estonia Poistekoori kontsert Estonia kontserdisaalis.** Poistekoor toob kuulajateni jõulumuusikat nii meilt kui mujalt, sh **Rasmus Puuri** uudisteose. Vahelugemistes eesti luule. Koori juhatab Hirvo Surva.
- **21.–22.12 Ivo Lille ja Ines Maidre kontserdid Haapsalus ja Tallinnas.** Saksofonist Ivo Lille ja Norras tegutsev organist Ines Maidre esinevad 21.12 Haapsalu toomkirikus ja 22.12 Niguliste kirikus, kavas **Ivo Lille** „Üksi“ ja „Nordic Landscape“, **Tõnu Kõrvitsa** „Thule koraalid“, **Erkki-Sven Tüüri** „Spectrum“ ning Nicholas de Grigny, Alec Rowley, Leonard Bernstein ja Filippo Capocci muusika. Kontsertide korraldaja on Interpreetide Liit.
- **21. ja 23.12 Kädy Plaasi, Riivo Kallasmaa ja Ulla Kriguli kontserdid Venemaal.** Kädy Plaas (sopran), Riivo Kallasmaa (oboe) ja Ulla Krigul (orel) toovad 21.12 Peterburi Jaani kirikus ja 23.12 Moskva Rooma-Katoliku kirikus kuuljateni Johann Sebastian Bachi muusikast koosneva kava.
- **22.12 Teater Vanemuise advendikontsert.** Vanemuise sümfooniaorkester ja koor esinevad 22.12 Tartu Jaani kirikus Endel Nõgene juhatusel.
- **22.12 Diana Liiv ja Kadri-Ann Sumera sarjas „Kammermuusikud linnas“.** Tallinna Keskraamatukogus aset leidvatel kontsertidel astuvad 22.12 üles pianistid Diana Liiv ja Kadri-Ann Sumera, kavas Pjotr Tšaikovski, Ferenc Liszt, Erich Wolfgang Korngold, Béla Bartók jt. Kontsert toimub koostöös Tallinna Keskraamatukogu muusikaosakonnaga ning sarja kunstiline juht on Kadri-Ann Sumera.
- **22.–23.12 Eesti Filharmoonia Kammerkoori ja Tallinna Kammerorkestri jõulukontserdid Tallinnas ja Tartus.** Jõulukontsertidel tuleb Kaspars Putniņši juhatusel ettekandele muusika, mis kõlas 19.–20.12 kontserdireisil Belgias. Kavas on Arcangelo Corelli „Jõulukontsert“ op. 68, katkendid Georg Friedrich Händeli oratooriumist „Messias“, **Arvo Pärdi** „Magnificat“, „Nunc dimittis“ ja „Eesti

hällilaul“ ning armastatud jõululaulud Tõnis Kõrvitsa seades. Kontserdid leiavad aset 22.12 Estonia kontserdisaalis ja 23.12 Vanemuise kontserdimajas.

- **26.12 Tallinna Poistekoori jõulukontsert.** Niguliste kirikus annab kontserdi Tallinna Poistekoor Lydia Rahula ja Tomi Rahula juhatusel, kaastegev Virgo Veldi (saksofon).
- **28.–29.12 Corelli Musicu traditsioonilised aastalõpukontserdid Tartus ja Tallinnas.** Kontserdiagentuuri Corelli Music aastalõpukontsertidel „Magnificat“ tuleb ettekandele Antonio Vivaldi, Marc-Antoine Charpentier’ ja Johann Sebastian Bachi Magnificatid. Corelli Barokkorkestri saatel astuvad üles Arete Teemets (soporan) ja vokaalansambel Eboracum Baroque (Suurbritannia), dirigeerib Chris Parsons (Suurbritannia). Kontserdid leiavad aset 28.12 Tartu Jaani kirikus ja 29.12 Tallinna Jaani kirikus.
- **29.12 Triin Ruubel ja Aare-Paul Lattik esinevad Niguliste kirikus.** Viiuldaja Triin Ruubel annab koos organisti Aare-Paul Lattikuga 29.12 Niguliste kirikus kontserdi, kus kõlavad Feitz Kreisleri, Jules Massenet’, Maurice Duruflé, Johann Sebastian Bachi, Gabriel Fauré, Sergei Rahmaninovi ja Tomaso Antonio Vitali teosed. Kontserdi korraldaja on Interpreetide Liit.
- **29.12 Ansambli U: vana-aasta kontsert.** Nüüdismuusika ansambel U: (Taavi Kerikmäe – klaver, Levi-Danel Mägila – tšello, Tarmo Johannes – flööt, Merje Roomere – viiul, Helena Tuuling – klarnet, Vambola Krigul – löökpillid) annab traditsioonilise vana-aasta uue muusika kontserdi 29.12 Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias.
- **29.–30.12 Voces Musicalese aastalõpukontserdid.** Kammerkoor Voces Musicales ja Ensemble Voces Musicales barokkpillidel toovad kuulajateni 29.12 Tartu Pauluse kirikus ja 30.12 Tallinna Jaani kirikus kava, kus kõlab Johann Sebastian Bachi Orkestrisüit nr. 3, Kantaat nr. 191 ja Magnificat (solistid sopranid Maria Listra ja Kadri-Liis Kukk, metsosopran Tuuri Dede, tenor Valter Soosalu ja bass Alvar Tiisler), dirigeerib Toomas Siitan.
- **29.–31.12 Tallinna Kammerorkestri aastalõpukontserdid.** Aastalõpukontsertidel pakub TKO kuulamiseks sümbioosi džässist ja klassikast – kõlavad Antonio Vivaldi/Tim Kliphuisi „Reflecting the Seasons” („Aastaaegu peegeldades”), Stéphane Grappelli/Tim Kliphuisi „Souvenir”, Tim Kliphuisi „Astor’s Dream” ja Aaron Coplandi/Tim Kliphuisi „Hoedown for the Common Man”, solistidena astuvad üles

Tim Kliphuis Trio (Holland), Nigel Clark (kitarr) ja Roy Percy (kontrabass).  
Kontserdid leiavad aset 29.12 Põlva kultuurikeskuses, 30.12 Jõhvi kontserdimajas ja  
31.12 Estonia kontserdisaalis. Kontsertide korraldaja on Eesti Kontsert.

- **30.12 Eesti solistid Bachi „Jõuluoratoriumis“ Lätis.** Sopran Kädy Plaas, tenor Mati Turi ja kontratenor Ka Bo Chan astuvad solistidena üles Johann Sebastian Bachi „Jõuluoratoriumi“ ettekannetel Riia luteri (Torņakalna) kirikus. Bassisolistina teeb kaasa Pauls Putniņš, Läti Raadio Koori ja Sinfonietta Rīgat juhatab Kaspars Putniņš.
- **30.–31.12 Tallinna Rahvusvaheline Noorteorkestri TIYO kontserdid Venemaal.** Tallinna Rahvusvaheline Noorteorkester TIYO annab dirigent Álvaro Gómez Gómezi (Hispaania) juhatusel Peterburi Jaani kirikus 30. ja 31.12 kaks aastalõpukontserti.
- **30.12–1.01.2017 Hennessy ja Eesti Kontserdi aastalõpu- ja uusaastakontsert.** Traditsioonilisel aastalõpu- ja uusaastakontserdil astuvad üles Eesti Rahvusmeeskoor, Eesti Riiklik Sümfooniaorkester ning solistidena teevad kaasa Kalle Randalu ja Kristjan Randalu (klaver), juhatab Neeme Järvi. Ettekandele tuleb Camille Saint-Saënsi „Loomade karneval“ ning Johann Strauss jun. valsid, marsid ja polkad. Kontserdid leiavad aset 30.12 Pärnu kontserdimajas ja 1.01.2017 Estonia Kontserdisaalis. Tallinna kontserti vahendab ETV otseülekandes.
- **31.12 Ansambel Floridante aastalõpukontsert.** Barokkansambel Floridante annab läinud hooaegadele tagasivaatava kontserdi Vanalinna Muusikamajas. Publiku ette astuvad Maria Valdmaa (sopran), Marta Paklar (sopran), Ivo Posti (kontratenor), Mari-Liis Vihermäe (traversflööt), Meelis Orgse (barokkviul), Kristo Käo (teorb, barokk-kitarr), Saale Fischer (klavessiin), Villu Vihermäe (viola da gamba) ja Tõnu Jõesaar (viola da gamba). Kontsert leiab aset „Kaminamuusika“ sarjas, mille algataja on Marju Riisikamp.
- **31.12. Lea Leiteni ja keelpillikvartett Ardor aastalõpukontserdid Tallinnas.** Pianist Lea Leiten ning keelpillikvartett Ardor koosseisus Arvo Leibur (viul), Kadi Vilu (viul), Rain Vilu (viola) ja Tõnu Jõesaar (tšello) annavad kaks aastalõpukontserti Tallinna Raekojas kell 15 ja 17. Ettekandele tuleb Wolfgang Amadeus Mozarti Klaverikontsert Es-duur KV 449, põhjamaade rahvaviisid keelpillikvartetile (seade Taani keelpillikvartett) ja Ernő Dohnányi Klaverikvintett op. 1 c-moll. Kontsertide korraldaja on Eesti Kontsert.

- **31.12 Klaaspärlimäng Sinfonietta aastalõpukontserdid Tartus ja Tallinnas.** Klaaspärlimäng Sinfonietta koos solist Itamar Zormani (viul, Iisrael) ja dirigent Andres Mustoneniga toovad 31.12 kell 12 Estonia kontserdisaalis ja õhtul kell 19 Estonia kontserdisaalis kuulajate ette meeleoluka kontserdi Viini kontserdimelust, muusikast ja tavadest. Kontserdi korraldaja on Eesti Kontsert.